
Contacto

Teléfono 971139139
Fax 971139159
Correo Electrónico contratacionimeb@calvia.com

Dirección Postal

Calle Julia Bujosa Sans, Batle, 1 -
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de Educación y Bibliotecas (IMEB)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ffDcZb9ez%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación en el uso de equipos de cardio protección (desfibriladores) en
los centros educativos dependientes del IMEB

Servicio de formación en el uso de equipos de cardio protección (desfibriladores) con un programa teórico y otroDescripción 
práctico con una duración aproximada de 8 horas.
Valor estimado del contrato 10.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.400 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
80561000 - Servicios de formación en materia de salud.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del contrato se llevará a cabo por un período de tres (3) meses a partir del 1 de octubre de
2024 o primer día hábil posterior a la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Las sesiones prácticas se realizan directamente en cada centro educativo (10 escoletas, 11 colegios y 3 IES)
dependientes del IMEB del municipio de Calvià.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ffDcZb9ez%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54 EUR.
Precio de la oferta más alta 74,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECHNOLOGY 2050 S.L.
NIF B66071143
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Passeig de Gràcia 34
(08007) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 1737995
Correo Electrónico licitaciones@cardiac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.020 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 31/12/2024

Observaciones: 3 meses

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pm/qFqG7UttsP0KfjXelzNgA3g5OwwM4c1MxZ6qcs3/kBjO9bGcXC9u0hUt%2BNj1OIMsLRxljHkI2p5188/RWmze4Auq2uBZr73DaIgW26qGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Calvià (IMEB) - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Calle Julià Bujosa Sans, Batle
(07184) Calvià España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 11:30 horas
Esta fecha es orientativa y puede sufrir cambios para
cumplir con los requisitos del procedimiento de
contratación.

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159.6 LCSP) con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157 LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Puntos obtenidos = 90 x (mejor oferta / oferta que se valora)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Propuestas de mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos = 10 x ( Núm de propuestas a valorar / Núm más alto de propuestas)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLvLR%2BnZKWVq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014269328 |  2024-001026142 | Mon, 30 Sep 2024 09:19:51:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115025726926921188864851716618561454352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLvLR%2BnZKWVq1DdmE7eaXg%3D%3D

